
 

 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБ-

ЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА 
Р Е Ш Е Н И Е 

(пятьдесят первой сессии) 

07.02.2020 № 1 

О принятии  муниципального правового акта о внесении 

изменений в устав  Безменовского сельсовета Черепанов-

ского  района Новосибирской области. 

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации»,  и в целях приведения 

устава  Безменовского сельсовета Черепановского района Ново-

сибирской области в соответствие с действующим законода-

тельством, Совет депутатов  Безменовского сельсовета Черепа-

новского района Новосибирской области РЕШИЛ: 

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации»,  и в целях приведения 

устава  Безменовского сельсовета Черепановского района Ново-

сибирской области в соответствие с действующим законода-

тельством, Совет депутатов  Безменовского сельсовета Черепа-

новского района Новосибирской области РЕШИЛ: 

1. Принять муниципальный  правовой акт  «О внесении 

изменений в Устав Безменовского сельсовета Черепановского 

района Новосибирской области» (прилагается).  

 2. В порядке, установленном Федеральным законом от 

21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов 

муниципальных образований», предоставить муниципальный 

правовой акт о внесении изменении в Устав Безменовского 

сельсовета Черепановского района Новосибирской области на 

государственную регистрацию в Главное управление Мини-

стерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской 

области в течение 15 дней. 

 3. Главе Безменовского сельсовета  Черепановского рай-

она Новосибирской области опубликовать муниципальный 

правовой акт Безменовского сельсовета после государственной 

регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление 

Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибир-

ской области сведения об источнике и о дате официального 

опубликования (обнародования) муниципального правового 

акта Безменовского сельсовета Черепановского района Новоси-

бирской области для включения указанных сведений в государ-

ственный реестр уставов муниципальных образований Новоси-

бирской области в 10-дневной срок. 

4. Настоящее решение вступает в силу после государст-

венной регистрации и опубликования в газете «Безменовские 

ведомости» Черепановского района Новосибирской области. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Приложение № 1 к решению  

сессии Совета депутатов 

Безменовского сельсовета 

 Черепановского района  

Новосибирской области 

№  1 от 07.02.2020 

Внести в Устав Безменовского  сельсовета Черепановского 

района Новосибирской области следующие изменения: 

Статья 5 Вопросы местного значения Безменовского сель-

совета 
дополнить пунктом 36 следующего содержания: 

«36) принятие в соответствии с гражданским законода-

тельством Российской Федерации решения о сносе самовольной 

постройки, решения о сносе самовольной постройки или приве-

дении ее в соответствие с установленными требованиями.» 

Статья 8. Муниципальные выборы. 

пункт 5 статьи 8  изложить в следующей редакции:  

«5.   Выборы депутатов Совета депутатов проводятся с 

применением мажоритарной избирательной системы относи-

тельного большинства по пяти избирательным округам: одному 

трехмандатному избирательному округу, трем двухмандатным 

избирательным округам и одному одномандатному избиратель-

ному округу. Каждый избиратель имеет один голос.» 

Статья 18. Совет депутатов 

пункт 1 статьи 18  изложить в следующей редакции:  

 «1. Совет депутатов состоит из 10 депутатов, избирае-

мых на муниципальных выборах на основе всеобщего равного и 

прямого избирательного права при тайном голосовании по ма-

жоритарной избирательной системе относительно большинст-

ва.» 

Статья 32. Полномочия администрации 

дополнить пунктом 61 следующего содержания:  

«61) принятие в соответствии с гражданским законода-

тельством Российской Федерации решения о сносе самовольной 

постройки, решения о сносе самовольной постройки или приве-

дении ее в соответствие с установленными требованиями.» 

Данное внесение изменение в устав Безменовского сельсо-

вета зарегистрировано в Главном управлении Минюста 

Новосибирской области 02.03.2020 года. 
 

ПОЗДРАВЛЕНИЯ 

Глава Безменовского сельсовета поздравляет всех женщин 

проживающих на территории МО Безменовского сельсове-

та с 8 марта!!! 

            

Печатное издание  органов местного самоуправления  Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибир-

ской области 

Глава Безменовского сельсо-

вета  Е.К. Саламатов 

  Председатель Совета де-

путатов Безменовского 

сельсовета  Ж.В.Батенева 

Подписано в печать:  

По графику— 9.00 Фактически— 9.00 

АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ: 633543 ст. Безменово,  

ул. Вокзальная 23 Телефон: 52-275; fax: 8-245-52-272 

              Тираж   

99 экз. 

№ 9 от 06.03.2020г. 

 

 

мая 20 

 

 

 

 

 

 

18 г. 

  БЕЗМЕНОВСКИЕ ВЕДОМОСТИ 
бесплатно   


